
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Molveno     
Piazza G. Marconi, n. 1 Codice fiscale e partita IVA: 00149120222 
38018 Molveno (TN)  e-mail: protocollo@comune.molveno.tn.it  
Telefono: 0461 586936  pec: comune@pec.comune.molveno.tn.it 
Fax: 0461 586968  Codice Univoco Ufficio per fatturazione PA: UF7UM8 

 
 

 
DECRETO SINDACALE  
N. 1 DEL 03/01/2025 

 
 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE INCARICO RESPONSABILI DI SERVIZIO PER L’ANNO 2025. 

 
 

IL SINDACO 
 
 
Vista la deliberazione n. 15 di data 09.05.2006, esecutiva, con cui il Consiglio comunale ha approvato la 
dotazione organica del personale, modificata da ultimo con deliberazione consiliare n. 46 dd. 27.11.2024, 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 

preso atto che con deliberazione giuntale n. 172 dd. 27.11.2024, immediatamente eseguibile ai sensi di 
legge, l’Organo esecutivo del Comune di Molveno ha approvato la pianta organica del personale 
dipendente; 

accertato che la struttura organizzativa comunale è articolata in tre Servizi: Affari generali e Segreteria, 
Programmazione Economico Finanziaria e Tecnico, alla cui direzione sono preposti rispettivamente il 
Segretario comunale e due Responsabili; 

dato atto che, ai sensi dell’articolo 126 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto 
Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm, nonché degli articoli 36 e seguenti del vigente Statuto 
comunale, negli enti privi di figure dirigenziali, possono essere attribuite a dipendenti di qualifica non 
inferiore alla sesta le relative funzioni gestionali e di direzione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 
compresa la responsabilità di risultato dell’attività svolta dalla struttura alla quale sono preposti e degli artt. 
42 e 43 dello Statuto comunale; 

richiamati i propri precedenti decreti di nomina dei Responsabili dei vari Servizi comunali; 

Visti: 
- il vigente Contratto collettivo provinciale di lavoro del personale dell’area non dirigenziale – 

Comparto Autonomie Locali – Area non dirigenziale, 
- l’Accordo di settore per il triennio 2016-2018 per Comuni e Comunità della P.A.T., relativo alla 

modifica di alcuni articoli dell’Accordo di settore dd. 08.02.2011, sottoscritti in data 19.08.2022 dai 
rappresentanti di parte pubblica e da quelli delle Organizzazioni sindacali e di cui è stato preso atto 
con deliberazione della Giunta comunale n. 110 dd. 09.09.2022, immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge; 

- il Regolamento Organico del personale dipendente del Comune di Molveno approvato con 
deliberazione consiliare n. 16 dd. 09.05.2006 e ss mm. e ii.. 

visti gli artt. 36 e successivi dello Statuto comunale riferiti a deleghe ed incarichi di funzioni a responsabili di 
servizio e/o funzionari da parte del Sindaco si ritiene opportuno, al fine di garantire economicità, efficienza 
ed efficacia all'azione amministrativa comunale, prevedere che venga affidata ai responsabili d'ufficio, 
titolari di posizione organizzativa, l'adozione di provvedimenti di competenza; 

Preso atto che con deliberazione del Consiglio comunale di Molveno n. 50 dd. 23.12.2024, immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione 2025-2027, il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027 (Allegato 9 al D.Lgs. n. 118/2011), il Piano degli indicatori e la 
Nota integrativa. 



 

 

Verificato che, con l’introduzione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO), ai sensi dell’art. 6 
del D.L. 9 giugno 2021 n. 80 convertito nella Legge 113/2021, il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) non 
ricomprende gli obiettivi gestionali; 

Evidenziato che con deliberazione giuntale n. 8 dd. 19.01.2024, immediatamente eseguibile ai sensi di 
legge, è stato approvato il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione del Comune di Molveno per il 
triennio 2024-2026; 

Richiamata la deliberazione giuntale n. 1 dd. 08.01.2024, immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con 
cui è stato approvato il PEG 2024-2026 per la sola parte finanziaria e vigente nelle more dell’approvazione 
del PEG 2025-2027; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 

Visto il Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. n. 2 del 3 
maggio 2018 e s.m. e i.; 

Visto il vigente Statuto del Comune di Molveno approvato con deliberazione consiliare n. 42 di data 
30.12.2014; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, modificato da ultimo con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 42 dd. 27.11.2024, esecutiva ai sensi di legge; 

tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 

• di attribuire gli incarichi di responsabile dei Servizi comunali, per quanto in premessa esposto, ai soggetti 
di seguito riportati: 
o Gianmarco Marocchi – Collaboratore tecnico, categoria C, livello evoluto, responsabile del Servizio 

Tecnico; 
o Maurizio Vanini – Segretario comunale, responsabile del Servizio Affari generali e Segreteria; 
o Giulia Dellaidotti – Funzionario contabile, categoria D, livello base, responsabile del Servizio 

Programmazione Economico Finanziaria. 

• di attribuire l’incarico di sostituto responsabile dei Servizi comunali Tecnico e Programmazione 
Economico Finanziaria al Segretario comunale Maurizio Vanini. 

• di attribuire le funzioni di responsabile nella gestione delle materie di competenza del proprio servizio, 
compresa l'adozione di atti di rilevanza esterna, come meglio evidenziato in premessa; 

• di precisare che tale incarico non comporta l’attribuzione di trattamenti economici aggiuntivi e che lo 
stesso dovrà essere svolto con riferimento alle disposizioni del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale n. 2 dd. 3 maggio 2018 e s.m., dello 
statuto Comunale, del regolamento organico del personale e delle direttive impartite dalla Giunta 
Comunale con il piano esecutivo di gestione e con gli altri atti puntuali; 

• di stabilire che tali incarichi avranno durata fino al 31 dicembre 2025, salvo apposito provvedimento di 
revoca e/o rettifica; 

• di pubblicare all'albo comunale il presente decreto per dieci giorni, decorrenti dalla data di 
sottoscrizione e sul sito internet del Comune di Molveno. 

 
 

Il Sindaco 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Molveno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MATTEO SARTORI in data 05/01/2025


